

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

-CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	Quatrième Trimestre		EXERCICE	EXERCICE	variation en %
	2010 (**)	2009	2010 (**)	2009(*)	
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>45 420</b>	<b>36 301</b>	<b>191 290</b>	<b>149 375</b>	<b>28%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 090	8 274	33 482	31 065	8%
BTP	6 129	3 230	24 590	16 353	50%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 927	4 140	19 850	16 050	24%
TOURISME	4 646	8 995	37 058	29 073	27%
TRANSPORT	6 605	3 422	25 767	19 367	33%
COMMERCE	9 616	4 733	29 176	20 514	42%
SERVICES DIVERS	4 407	3 507	21 367	16 953	26%
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>65 372</b>	<b>34 797</b>	<b>241 770</b>	<b>185 552</b>	<b>30%</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 080	8 947	38 571	36 628	5%
BTP	11 371	3 964	34 246	21 158	62%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 774	2 791	27 935	23 594	18%
TOURISME	7 699	3 808	42 484	34 464	23%
TRANSPORT	11 456	3 637	35 312	25 189	40%
COMMERCE	11 056	4 901	35 552	24 035	48%
SERVICES DIVERS	6 936	6 749	27 670	20 484	35%
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>312 345</b>	<b>264 212</b>	<b>312 345</b>	<b>264 212</b>	<b>18%</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>17 005</b>	<b>17 870</b>	<b>17 005</b>	<b>17 870</b>	<b>-5%</b>
<b>TAUX DES CREANCES CLASSEES</b>	<b>5,44%</b>	<b>6,76%</b>	<b>5,44%</b>	<b>6,76%</b>	<b>-20%</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>44 436</b>	<b>39 425</b>	<b>163 362</b>	<b>140 119</b>	<b>17%</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS)</b>	<b>7 930</b>	<b>7 390</b>	<b>29 934</b>	<b>27 083</b>	<b>11%</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS)</b>	<b>4 384</b>	<b>3 504</b>	<b>16 576</b>	<b>14 845</b>	<b>12%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 329</b>	<b>1 361</b>	<b>4 970</b>	<b>4 849</b>	<b>2%</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>	-	-	<b>259 555</b>	<b>231 058</b>	<b>12%</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	162 567	133 066	22%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	6 712	11 088	-39%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	90 276	86 904	4%
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>	-	-	<b>5 376</b>	<b>20 900</b>	<b>-74%</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	-	-	<b>31 147 (***)</b>	<b>33 326</b>	

(\*) Données auditées

(\*\*) Les chiffres de 2010 non auditées

(\*\*\*) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

### FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL a été marquée au cours de l'exercice 2010 par :

- \* Les mises en forces ont augmenté en 2010 de 28% par rapport à la même période de 2009
- \* Le taux des créances classées ont enregistré une amélioration fin de l'exercice 2010 de 20%
- \* Le produit net de leasing a enregistré une évolution de 12% par rapport à 2009
- \* Les créances classées ont été définies conformément aux normes de la BCT
- \* Les récents événements exceptionnels n'ont pas affecté la continuité d'exploitation de la société